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Wynalazek niniejszy jest odmianą u-
rządzenia do zatrzymywania klatek we¬
dług patentu Nr 7863. Zamiast wgłębień w
kształcie ślimacznicy, wyciętych w bocz¬
nych ściankach kół uzębionych, w które
zachodzą tarcze oporowe, umocowane w
ściankach osłony w konstrukcji według
wynalazku, do przenoszenia siły z uzębio¬
nych kół na szczęki służą koła zębate L,
przymocowane nieruchomo do kół uzębio¬
nych, oraz uzębione tarcze mimośrodowe
/, umieszczone obrotowo na trzpieniu F.
Otwory prowadnicze E wykonane są w na¬
kładkach H szczęk hamujących, nie zaś jak
dotychczas w ściankach osłony. Trzpień F
jest zamocowany w ściankach osłony;

wskutek tego po wciśnięciu się zębów kół
uzębionych w kierowniki, części hamujące,
odpowiednio do obrotu tarczy mimośrodo-
wej /, wznoszą się ukośnie ku kierownikom
A, przez co umożliwiają pewniejsze za¬
trzymanie' bez wstrząśnień klatki wycia-'
gowej. Osłona nie jest połączona jak do¬
tychczas sztywno z klatką, lecz może prze¬
suwać się wbok w swych wodzidłach; włą¬
cza ją główna sprężyna zapomocą klinów
zaporowych z. Takie urządzenie pozwala
dogodnie i szybko wydobyć klatkę wycią¬
gową po nieszczęśliwych wypadkach i pró¬
bach na spadanie.

Na rysunkach pokazano przykład wy¬
konania wynalazku, przyczem lina jest na-



prężona. Na fig. 1 podano widok zprzodu
urządzenia do zatrzymywania; na fig. 2—

^riuPpoziomy urządzenia w przekroju we-
cftiy \m)i*A^-A fig 1, a fig. 3 — widok u-
rządzenia w przekroju według linji B—B
fig. 1.

Gdy lina klatki zerwie się, wówczas
nacisk sprężyny, połączonej z zawiesze¬
niem linowem, przesuwa wgórę suwak QU
oraz połączone z nim zapomocą poprzecz¬
ki M ramiona N. Kliny zaporowe O, przy¬
mocowane do końców poprzeczki M zapo¬
mocą trzpieni P i ramion N, zostają rów¬
nież uniesione. Dzięki naciskowi prowad¬
nic T, przytwierdzonych do ścianki klatki,
osłona Y przesuwa się w wodzidłach U
wbok ku kierownikowi A, przyczem zęby
kół zazębionych wciskają się w kierownik
drewniany do głębokości 5 mm. Pod wpły¬
wem ciężaru klatki uzębione koła B za¬
czynają się obracać wraz z nieruchomo z
niemi połączonem kołem zębatem L, wsku¬
tek czego uzębione tarcze mimośrodowe
/, osadzone luźno na stale zamocowanych
trzpieniach F i zazębiające się z kołem L,
zaczynają się również obracać. Wzrastają¬
cy nacisk tarcz / powoduje ukośne wzno¬
szenie się w otworach prowadniczych D
ku kierownikowi A kół uzębionych B wraz
z czopami C oraz szczęk G, połączonych
zapomocą nakładek H z temi czopami.
Szczęki przyciskane są coraz mocniej do
kierowników A tak długo, dopóki opada¬
jąca klatka nie zostanie całkowicie zatrzy¬
mana bez wstrząśnień.

Wydobycie zatrzymanej klatki odbywa
się łatwo bez przeciążenia liny, gdyż przy
naciąganiu świeżo założonej liny ściąga się

wdół zapomocą poprzeczki M i ramion N
kliny zaporowe O. Jednocześnie te kliny,
w których osadzone są trzpienie P, prze¬
suwają się w ukośnych otworach prowad¬
niczych Z, przyczem grzbiety ślizgowe V,
zachodzące w rowki W ścianek osłony, po¬
ciągają tę osłonę Y nazewnątrz tak, że od¬
suwają ją od kierowników A. Własny cię¬
żar części B, G, H oraz nacisk sprężyny
spiralnej K, znajdującej się pomiędzy tar¬
czą mimośrodową / a ściankami osłony Y,
powodują powrotny obrót tarcz mimośro-
dowych / i doprowadzają części B, G,
H do położenia pierwotnego tak, iż przy
następnym ruchu klatki do góry urządze¬
nie jest znów gotowe do użytku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do zatrzymywania klat¬
ki według patentu Nr 7863, znamienne
tern, że przenoszenie siły z uzębionych kół
(B) na szczęki hamujące (G) odbywa się
zapomocą uzębionej i obracającej się luź¬
no tarczy mimośrodowej (I), z którą zazę¬
bia się koło zębate (L), połączone sztywno
z uzębionem kołem (B).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że zastosowane są w niem

przesuwane osłony (Y), zapomocą których
po zatrzymaniu opuszczonej klatki wydo¬
bywa się ją do góry samoczynnie i bez
przeciążania liny.

Franciszek Janotta.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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